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زمزمه آغاز مجدد صید ترال 
انجمن ماهی شناسی ایران با انتشار بیانیه ای ضمن نقد عملکرد 
مدیریت منابع آبزیان کشور و طرح موضوع از سرگیری صید ترال 
اعلام کرد: درصورت پافشاری شیلات به از سرگیری این نوع صید، 
گزارش کاملی از خسارات مادی و زیست محیطی ناشی از دوران 

اجرای آن خواهیم داد.
به گزارش فارس، در این بیانیه آمده است: آیا طرح رسمی موضوع 
از سرگیری صید ترال از سوی مقام عالی سازمان شیلات غیراز 
عنادورزی با مصوبات قوای سه گانه، تلاش برای خدشه دار کردن 
چهره دولت و لجاجت با بدنه کارشناسی کشور قابل ارزیابی و 

استنباط است؟ 
این بیانیه افزوده است: با انتصاب مجری »طرح ترال« دولت قبل 
به ریاست سازمان شیلات در دولت سیزدهم، چنین انحرافی قابل 
پیش بینی بود، اما نه به این زودی و نه چنین بی محابا. با وجود اینکه 
تبعات منفی صید به شیوه ترال بر کسی پوشیده نبود، اما طرح ملی 
صید فانوس ماهیان به روش ترال با وجود مخالفت بدنه کارشناسی 
کشور، با اصرار و توجیهات مختلف از حدود یک دهه قبل به صورت 
جدی اجرایی شد. دیری نپایید که خسارات این نوع صیادی مخرب 
دامنگیر صیادان بومی شد. اما صدای اعتراض صیادان و کارشناسان 
شنیده نشد و متصدیان امور در ابتدا با انکار واقعیات و سپس با 
توجیهات مختلف این طرح را متوقف نکردند. نهایتا موضوع در ارکان 
عالی نظام مطرح و پیگیری شد و منتج به برکناری خاطیان شد، اما 

ترال همچنان به فعالیت خود ادامه می داد!
انجمن ماهی شناسی ایران افزوده است: در نهایت با پیگیری 
کارشناسانه فراکسیون محیط زیست مجلس یازدهم و پذیرش مضر 
بودن روش صید ترال توسط وزیر وقت جهادکشاورزی و ریاست 
وقت سازمان شیلات، توافقنامه فراکسیون محیط زیست مجلس 
و وزارت جهادکشاورزی مبنی بر توقف صید ترال صنعتی به امضا 
رسید. این تشکل علمی، با اعلام موضع رسمی سازمان شیلات مبنی 
بر از سرگیری صید ترال، ادامه سکوت را جایز ندانسته و بیانیه حاضر 
در راستای عمل به رسالت های اجتماعی جامعه متخصصان در نقد 
عملکرد مدیریت شیلات کشور منتشر می شود. انتشار این بیانیه در 
حالی است  که چند روز پیش امام جمعه بندرلنگه درباره فعالیت 
غیرقانونی صید ترال و محاصره ای هشدار داد و اعلام کرد: درصورتی 
که با این نوع صیادی برخورد نشود، آینده زیست بوم منطقه و کشور به 
خطر خواهد افتاد. حجت الاسلام جواد اسماعیل نیا، یکی از مشکلات 
این منطقه را صیدهای غیرقانونی از طریق صید ترال عنوان کرد و 
گفت: امروز خبر می رسد که همچنان صیدترال در گوشه و کنار این 
بندر در حال انجام است، صید ترال روشی برای صید آبزیان است 
که از ۱۰سال پیش به آب های خلیج فارس و دریای عمان راه پیدا 
کرده و سبب خطرات جدی برای محیط زیست شده است. زمزمه 
شروع مجدد صید ترال در حالی مطرح است که محمد طالبی متین، 
مدیرکل دفتر حفاظت از زیست بوم ها و سواحل دریایی محیط زیست 
چندی پیش به طور ضمنی اعلام کرد: صید ترال به صورت سنتی و 
صنعتی انجام می شود که ترال صنعتی متوقف شده و در بحث صید 

سنتی نیز عمدتا صید میگو مطرح است.

مرتضی پورمیرزایی
مدیرعامل انجمن حفاظت از یوزپلنگ آسیایی

اتفاقات خوبی برای ایمن سازی جاده 
عباس آباد - شاهرود برای حفاظت از 
یوزپلنگ آسیایی افتاده است و اتفاق تلخ 
تلف شدن توله یوز آسیایی در هفته های اخیر 
موجب هم افزایی گروه های مختلف مردمی 
و دولتی شد. نمایندگان سازمان حفاظت 
محیط زیست و وزارت راه برای بررسی شرایط 
تجهیز جاده به فنس، نور و... سفر مشترکی 

به منطقه خواهند داشت.

محمد نوذری
مدیرکل ثبت اسناد و املاک گیلان 

حدنگاری تالاب انزلی انجام شده و هرگونه 
تصرف در آن قابل شناسایی است. جایی 
که سند مالکیت به نام دولت و تحت 
عنوان انفال به نام سازمان جنگل ها 
صادر می شود، هرگونه دخل وتصرف در 
این اراضی به عنوان تصرف عدوانی و »من 

غیرحق« شناخته می شود.

مهره دار براساس داده های فهرست سرخ 
اتحادیه بین المللی حفاظت از طبیعت 
)IUCN( در معرض تهدید انقراض 
هستند. بیش از ۴۱درصد از دوزیستان، 
۲۶درصد از پستانداران، ۲۱درصد از 
خزندگان و ۱۳درصد از پرندگان جهان 
در معرض تهدید انقراض قرار دارند. این 
وضعیت در کشور ما هم بهتر نیست و 
بیش از ۱۰۰گونه جانوری مهره دار در خطر 

انقراض هستند.

10000
گونه 

تقاطعی غیراصولی در محدوده شهرها و 
روستاهای کشور که فاقد آبگذری سیلاب 
هستند، شناسایی شده است. تاکنون 
کمتر از ۳درصد »۱۸۵مورد« از این نقاط 
رفع انسداد شده است. این سازه ها به 
دلایلی چون عدم تناسب ظرفیت آبگذری 
با ریسک سیلاب، انسداد دهانه های پل 
به دلیل ترسیب رسوبات و یا استفاده 
به عنوان معبر و جانمایی نامناسب، فاقد 

آبگذری سیلاب هستند. 

7400
سازه 

نقل قول خبر

عدد خبر

خبر روز

ویزای گروهی سفر اتباع ایران و روسیه به 2 کشور 
سرانجام و پس از گذشت بیش از 5سال مذاکره 
و چانه زنی بالاخره لغو شد و از ابتدای ژانویه سال 
2۰23میلادی یعنی چند ماه دیگر، ایرانی ها و 
روس ها به شرطی که سفرهای 5تا 5۰نفره گروهی 
در قالب تور به 2 کشور انجام دهند دیگر نیازی به 

گرفتن روادید ندارند.
به گزارش همشهری، روس ها در ردیف ولخرج ترین 
گردشگران جهان قرار دارند و عزم ایران برای جذب 
گردشگران روس به کشور نیز زمانی جدی شد 
که تنش های سیاسی روسیه و آمریکا به بالاترین 
سطح خود رسید و آمریکا ورود گردشگران روس 
به کشورش را ممنوع کرد. از آن پس بود که ایران 
فرصت مناسب برای جذب گردشگران روس را 
دریافت و بلافاصله مذاکرات جدی برای جذب 
گردشگران روس به کشور را با پیشنهاد لغو روادید 
گروهی بین 2 کشور آغاز و در نوروز سال 96وزرای 
خارجه ایران و روسیه موافقتنامه لغو روادید سفرهای 
گروهی شهروندان 2 کشور را از سال 2۰۱8یعنی 

یک سال پس از امضای توافقنامه به امضا  رساندند.

فرصت طلایی در بازار روسیه
موافقتنامه اجرایی نشد و تصمیم گرفته شد 
کارگروه  لغو روادید گروهی ایران و روسیه در وزارت 
گردشگری 2 کشور بررسی و پس از تصمیم این 
کارگروه اجرای موافقتنامه آغاز شود. تابستان سال 
گذشته اما با شدت گرفتن بحران روسیه با اتحادیه 
اروپا بر سر اوکراین و سختگیری های این اتحادیه 
برای ورود گردشگران روس به کشورهای عضو ، 
وزارت گردشگری ایران و روسیه موافقتنامه لغو 
روادید گروهی را امضا  کردند و بدین ترتیب دومین 
کارگروه تخصصی لغو روادید ایران و روسیه که دو روز 
قبل برگزار شد تصمیم نهایی خود را برای لغو روادید 
 تصویب و لغو روادید گروهی سفر به ایران و روسیه را 
از ابتدای ژانویه 2۰23و زمستان ۱4۰۱تا پایان سال 

2۰23با ضمانت تمدید لغو روادید نهایی کردند.
بدین ترتیب از ابتدای سال آینده میلادی ایرانی ها 
و روس ها می توانند به شرط سفر با تور در قالب 
گروه های 5تا 5۰نفری بدون نیاز به دریافت روادید 

به مدت ۱5روز به 2 کشور سفر کنند و آنها که قصد 
سفر انفرادی دارند باید پروسه دریافت ویزا را طی 

کنند. 
لیلا اژدری، مدیرکل دفتر بازاریابی و توسعه 
گردشگری خارجی در معاونت گردشگری در همین 
رابطه به ایسنا گفته است که یکی از شرکت های 
اقماری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی به عنوان نهاد هماهنگ کننده اجرایی 
شدن توافقنامه لغو روادید گروهی ایران و روسیه به 
طرف روس معرفی خواهد شد و ایران و روسیه متعهد 
شده اند ظرف 3 ماه آینده فهرستی از دفاتر خدمات 
مسافرتی را برای هماهنگی های مرتبط با برگزاری 

تورهای گروهی به یکدیگر معرفی کنند.
این نخستین بار است که توافقنامه لغو روادید 
گروهی بین ایران و کشور دیگری به امضا رسیده و 
اجرایی می شود و به همین دلیل فرصت خوبی برای 
برگزار کنندگان تورهای خارجی در ایران و روسیه 
ایجاد شده است تا با برقراری تورهای گردشگری از 

فرصت اقتصادی ایجاد شده بهره مند شوند.
طی ماه های گذشته نیز برای نخستین بار ایران 
میزبان گروهی از اینفلوئنسرهای سفر از کشور 
روسیه بود که کاملا بی حاشیه به معرفی جاذبه های 

گردشگری کشور در صفحات مجازی برای ترغیب 
روس ها با هدف سفر به مقاصد مهم گردشگری 
کشورمان بودند. پس از اتمام فعالیت این گروه 
در ایران دومین جلسه کارگروه مشترک ایران و 
روسیه برای لغو روادید گروهی در تهران تشکیل 
شد و تصمیم قطعی برای لغو ویزا از ابتدای سال 

2۰23میلادی گرفته شد.
با فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی روس ها علاقه 
زیادی به سفر به غرب پیدا کردند و به همین دلیل 
رم، لندن، نیویورک و شهرهای اروپایی در فهرست 
نخست مقاصد گردشگری آنها گنجانده شد. آنچه 
مزیت اقتصادی گردشگران روس را از اتباع دیگر 
کشورها متمایز کرده است، علاقه آنها به اقامت 
بلندمدت در مقاصد گردشگری کشورهاست و 
به واسطه همین خصوصیت بارز روس ها بهره 
اقتصادی ناشی از حضور گردشگران روس در مقاصد 

گردشگری خارجی افزایش یافته است. 

گردشگران ولخرج
روس ها همچنین در ردیف گردشگران ولخرج 
گنجانده می شوند و به همین دلیل حتی برخی 
کشورها به منظور جذب هر چه بیشتر گردشگران 

روس نرخ خدمات گردشگری و سفر به کشورشان 
برای روس ها را به شدت کاهش داده اند.  حضور 
گردشگران روس در کشورهای مقصد به دلیل منافع 
اقتصادی که آنها برای مقاصد گردشگری داشتند 
چنان اهمیت داشت که حتی ایالات متحده آمریکا 
در سال 2۰۰9برای جذب حداکثری روس ها اقدام به 
ارائه نرخ استثنایی تبدیل روبل به دلار برای روس ها 
کرد و با این رفتار ورود گردشگران روس به کشورش 

را 28درصد افزایش داد.
همزمان با اقدام ایران برای جذب گردشگران روس 
و تحکیم روابط 2 کشور به ویژه در مذاکرات احیای 
برجام و دیگر قراردادهای بلندمدت ایران و روسیه، 
ترکیه و چین نیز بیکار ننشستند و برای گرفتن 
جایگاه رقابتی ایران در صنعت گردشگری، تمام 
تلاش خود را برای جذب گردشگران روس به کار 
بستند. اما روس ها هر دو بازار گردشگری را آزموده اند 
و حالا نوبت ایران است که با ارائه جاذبه های بی نظیر 
گردشگری، به ویژه در بخش گردشگری فرهنگی و 
طبیعی با برخورداری از زیباترین کویرهای جهان 
و بازمانده های تاریخی خود، شانس جدید در بازار 
رقابتی گردشگری با کشورهای همسایه در جذب و 

ماندگاری گردشگران روس بیابد.

لغوروادیدگروهیسفربهایرانوروسیه
تورهای گروهی 5تا 5۰نفره برای سفر به 2 کشور به مدت یک سال نیاز به گرفتن ویزا ندارند

محمد باریكانیگردشگری
دبیر گروه زیست بوم


